forintot és azonképpen kapuszám szerént hetvenöt pénzt. 
Ezeknek beszolgáltatásának az kilenczven kilencz pénz-

nek napját végeztük prímám diem Junij, az hetvenöt pénzt 
penig szent Jakab napjára, melyekre fogyatkozás nélkül be-
szolgáltatjuk. 

Könyörgünk nagyságodnak, mint kegyelmes urunknak, 
hogy te nagyságod mostan kegyelmesen evvel elégedjék meg, 

elhozván az úristen az időt, kiben nagyságod kegyelmes Ígé-
ret i szerént, ez jövendő generalis gyűlést celebraltatja, vala-
mire elegek lehetünk, mindenekhez ugy szóljunk közönséggel, 
hogy semmiben nagyságodnak és magunknak meg ne fogyat-
kozzunk. 

Nos igitur praemissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum et parcium Hungáriáé nobis subjecta-
rum fauenter exaudita et admissa, praeseriptos uniuersos arti-
culos modo praemisso nobis praesentatos praesentibus literis 
nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi fecimus, eosdem-
que ac omnia et singula in eisdem contenta, ratos gratos et 
accepta habentes, acceptauimus, approbauimus, ratiticauimus 
eonfirmauimus, oíferentes nos beneuole, ut praemissa omnia, in 
omnibusque punctis, clausulis et articulis tarn nos ipsi obser-
uabimus, quam per alios quoslibet. quorum interest, seu inter-
e s t obseruari faciemus. Imo acceptamus, approbamus, ratifi-
camus et confirmamus harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in praedicto oppido nostro Thorda 
vigesima septima die mensis április anno domini millessimo 
quingentesimo nonagesimo primo. 

(A fejedelem családi 
pecsétjének helye). Lecta. 

(Eredetije, mely nagyon megrongált, állapotban van, a szász nemzeti 
egyetem levéltárában.) 

Y I . 

1591. jún. 4. 

Joó János tanácsúr levele Kovasóczy Farkas korlátnokhoz a 
Rudolffal kötendő szövetség ügyéhen. 

Paria litterarum Joannis .Too ad cancellarium Waiuo-
dae Transsyluaui datarum. 

Magnifice domine et amice veterane mihi observandis-
sime. Salute et servitiorum meorum commendatione premissa. 

Quae vestra magnifica dominatio mihi per dominum 
Georgium Palatycz nunciavit, grato accepi animo, nostraeque 

veteris mutuae necessitudiuis, maxime vero suae erga me soli-
tae henevolentiae. vigentem apud se memoriam cumulatissime 
mihi declararunt. Cupio autem ut de me quoque sic ipsa sem-
per sibi polliceatur, quod nihil unquam mihi gratius fore exi-
stimem, quam si in his nostris partibus ego etiam grata vestr^ 
magnificae dominationi officia praestare possim. 

Caeterum illud optime fieri opinor, quod spectabilis et 
magnificus doniinus wayvoda Transsylvaniae subditis nostri 
principis et regis multa et frequentia humani et munifici do-
mini et liaerois argumenta de se praebet, nec omittit (ut solent 
optimi quoque principes et liaeroes facere) non sui tantum. sed 
et externi populi animos, omnibus modis sibi conciliare ; veruin 
quod ipsi principi et regi. dominoque eorum nullum benevo-
lentiae signum aut argumentum unquam osteudit, hoc quadam 
admiratione dignum esse videtur. Itaque persuadendum esse 
iudicarem suae magnificae dominationi, ut sua quoque Maie-
stas caesarea non praetermitteretur. Certum enim est, quod 
si sua Maiestas requireretur, id suae Maiestati tam gratum, 
quam quod gratissimum accideret, Neque vero iu terris prin-
ceps est, qui declaratam erga se observantiam, citius et libe-
ralius remunerare soleat, quam sua maiestas caesarea atque 
regia. Hostem habemus utraque pars communem. Qui etiamsi 
interdum dominationibus vestris et nobis etiam magnam salu-
tem et longam permansionem polliceri videatur, attamen id 
species tantum est cuiusdam boni. et ad tempus tantum durat 
omnis eius amicitia. At, si tandem aliquando inter hos Chri-
stianos principes, amicitia iniri et componi posset, haec scio 
perpetuo duraret, populorumque saluti multum conduceret. 
Quae, meo iudicio, ita inire commode quiret, si dominus way-
woda regiam dignitatem agnoscens, hostisque incoustautiam 
et vairitatem perpendens, suam maiestatem non praeteriret. 
sed beuevolentiam eius captaret. Quo loco, mirabitur forte 
vestra magnifica dominatio, quod ei de liis tam connden-
ter scribo. Causa nulla est alia, nisi quod nos non regno tan-
tum,, sed et animis coniunctos esse cuperem. Et, si videtur 
vestrae magnificae dominationi, tentet ipsa apud dominum 
wayvodam, ut hi principes in amicitiam veniant, tentabo et 
ego ex hac parte apud suam maiestatem, dominum meum cle-